®
1151
Aumenta as possibilidades de aplicações
com medição de carga eletroestática!
Aumenta as possibilidades de aplicações
com medição de carga eletroestática!
Medição de potencial: ±20 kV (detectado a uma distância de 50 mm)
       ±0,4 kV (detectado a uma distância de 25 mm)

Medição de potencial
Modelo
Como pedir
Sensor eletrostático
Especificações
Modelo
Medição de potencial
Tensão de saída
Distância de detecção eficaz
Linearidade
Tempo de retardo da saída
Tensão da fonte de alimentação
Consumo de corrente
Temperatura ambiente de operação
Umidade ambiente de operação
Material
Resistência à vibração
Resistência a choques
Peso
Conformidade com
as normas EN
Diretiva EMC
Normas UL
±0,4 kV (na distância de detecção: 25 mm) Nota)
10 a 50 mm
±5% F.S. (0 a 50 °C, na distância de detecção: 25 mm)
Nota) A relação entre o potencial medido e a tensão de saída varia de acordo com a distância de detecção.
Para mais detalhes sobre a relação na distância de detecção entre o potencial medido e a tensão de saída,
consulte o gráfico em "Dados técnicos - Sinal de saída" na página 1153.
Classe de proteção: Classe III (EN60950-1)
Grau de poluição 3
Marcação CE: Diretiva de baixa tensão: 2006/95/EC
Apenas quando conectado a um circuito externo do tipo SELV.
±20 kV (na distância de detecção: 50 mm) Nota)
25 a 75 mm
±5% F.S. (0 a 50 °C, na distância de detecção: 50 mm)
100 ms ou menos
24 VCC ±10%
40 mA ou menos
0 a 50 °C
UR 35 a 85% (sem condensação)
Estojo da cabeça: estojo do amplificador ABS: ABS
Durabilidade 50 Hz Amplitude 1 mm X, Y, Z a cada 2 horas
100 m/s2
185 g (incluindo o peso do cabo)
2004/108/EC
UL508
1 a 5 V (Impedância de saída: aprox. 100 W)
100 W
F.G
IZD10-110